[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2024 года                                                                                      № 23
Об утверждении Положения об оплате труда руководителя,
его заместителей и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный, подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 9 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», решением Думы городского округа ЗАТО п. Горный от 28 декабря 2023 года № 58 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный», администрация городского округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный, подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО п. Горный                                                                       Т.В. Карнаух

Главный специалист администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

________________ Д.М. Шишкин

«___»______2024 г.

Председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный

________________ Л.В. Трагерюк

«___»______2024 г.
Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО п. Горный

от 25 января 2024 г. № 23
Положение
об оплате труда руководителя, его заместителей и главного
бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный подведомственного
администрации городского округа ЗАТО п. Горный
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный (далее – Положение) разработано в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

– Трудовым Кодексом Российской Федерации;

– Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края»;

– Постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края»;

– Постановлением Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 года № 471 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров»;

– Постановлением Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2018 года № 543 «О внесении изменения в постановление Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 года № 471 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров»;
– Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и размер оплаты труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный (далее – руководитель, его заместители и главный бухгалтер муниципального учреждения) при заключении с ними трудовых договоров.

1.3. Оплата труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения определяется трудовыми договорами в соответствии с настоящим Положением.

II. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Заработная плата руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения за исполнение трудовых (должностных) обязанностей включает:

- должностной оклад;

- компенсационные выплаты;

- стимулирующие выплаты.

2.2. Должностной оклад руководителя устанавливается администрацией городского округа ЗАТО п. Горный на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы, а также дифференциации муниципального учреждения по группам по оплате труда.

2.3. Группы по оплате труда руководителей муниципальных учреждений.
Группы по оплате труда руководителей муниципальных учреждений определяются в соответствии со штатной численностью работников муниципального учреждения (таблица 1).

Группы муниципальных учреждений по оплате труда
Таблица 1

	Группа
	Штатная численность работников муниципального учреждения

	1 группа
	до 25 чел.

	2 группа
	от 25 до 40 чел.

	3 группа
	от 40 до 50 чел

	4 группа
	Свыше 50 чел.

2.4. Оклад руководителя муниципального учреждения определяется с учетом отнесения муниципального учреждения к группе по оплате труда согласно таблице 1 настоящего Положения с применением кратности оклада руководителя муниципального учреждения, установленной настоящим Положением (таблица 2), к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», предусмотренному Примерным положением об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный (далее – Примерное положение).

Кратность оклада руководителя муниципального учреждения
к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам общеотраслевых профессий рабочих

Таблица 2

	Группа
	Кратность

	1 группа
	3,0

	2 группа
	3,5

	3 группа
	4,0

	4 группа
	4,5

2.5. Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера определяются в процентном отношении от оклада руководителя муниципального учреждения. Величина должностного оклада заместителя руководителя на 15 процентов ниже оклада руководителя, главного бухгалтера – на 30 процентов.

2.6. Должностные оклады руководителя муниципального учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера в муниципальном учреждении повышаются одновременно с увеличением базового оклада по профессионально квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня первого квалификационного уровня» в муниципальном учреждении путем внесения изменений (дополнений) в трудовые договоры.

2.7. Выплаты компенсационного характера руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера определяются в соответствии с пунктом 2.2. Примерного положения, в зависимости от условий труда.

2.8. К выплатам стимулирующего характера руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения относятся:

- выплата за интенсивность;

- надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание;

- система премирования.

2.8.1. Размеры, условия и порядок выплаты за интенсивность определены в подпункте 2.3.4 пункта 2.3. Примерного положения.

2.8.2. Надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание.

Размеры, условия и порядок надбавки за почетное звание, ученую степень, ученое звание к должностному окладу определены в подпункте 2.3.6 пункта 2.3. Примерного положения.

2.8.3. Система премирования.

Условия и порядок премирования определен в подпункте 2.3.7 пункта 2.3. Примерного положения.

2.8.4. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с федеральным законодательством, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, постановлениями Правительства Забайкальского края, нормативными правовыми актами городского округа ЗАТО п. Горный в процентах к должностному окладу.
2.8.5. При наличии взыскания, вынесенного руководителю за отчетный период (месяц), выплата премии не производится.

2.9. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников муниципального учреждения приведен в таблице 3 настоящего Положения:

Предельный уровень соотношения средней
заработной платы руководителей муниципальных учреждений и средней заработной платы работников муниципальных учреждений
Таблица 3

	Группа
	Предельный уровень соотношения

	1 группа
	до 2,5

	2 группа
	до 3,0

	3 группа
	до 3,5

2.10. Соотношение средней заработной платы руководителя муниципального учреждения и средней заработной платы работников муниципального учреждения, формируемой за счет всех финансовых источников, рассчитывается за предшествующий календарный год.